Bractwo św. Rocha, zagrzano niedolą współziom ków, rozszei’zalo coraz więcej 
swoją dzia ła lność, pomnażało ilość współbraci, nareszcie zapragnęło utrwalenia  
raz na zawsze sw ego istnienia. Jak głębokie religijne uczucie rozkrzewiło się 
w  bractwie, św iadczy fakt zanotowany w  dawnych dokumentach, żc w łaśnie dla 
uzyskania sankcyi i b łogosław ieństw a Ojca Ś-go, w imieniu bractwa dwóch jego  
członków, z których jeden nazyw ał się Tomasz Senicki, w  ubiorach pielgrzym ów  
udawało się pieszo do R zym u, i że otrzym aw szy bullę, od papieża Aleksandra V II  
w r. 1667, takową z powrotem do W arszaw y przyniosło. Oto jest dosłowna bulla 
papieża Aleksandra V II z polskim przekładem, nadająca istniejącemu już bractwu  
liczne odpusta, błogosław iąca jego pobożne cele i m iłosierdzie:

ALEXANDER PI'. VII. ALEKSANDER VII PAPIEŻ.

A d  p o r p e t u a m  r e i  m e m o r i a r a .  K a  w i e c z n ą  r z e c z y  p a m i ą t k ę .
%

Cum sicut accepimus in Parochiali G dy zawiadomieni zo sta liśm y , że
Ecclesia IS. Crucis Varsaviensis Posna- w  parafialnym kościele Ś-go K rzyża
niensis dicta una pia et devota utriusquc w  W arszawie, d yecezyi Poznańskiej, jo-
sexus Christi fidelium Confraternitas sub dno pobożne i poświęcające się (miłosier-

*) Kruków w tym czasie (1652 r.) straci! do 20,000 mieszkańców. Po kilkaset osób 
dziennie umierało; ciała um arłych dla n iedostatku grabarzy stawały się pastwą psów (P a 
m iętnik Lwowski No u  str. 200).
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Invocatione S. Bo chi, non tamen pro ho- 
rn ini bus unius specialis Artis, canonicae 
crecta sive erigenda existat, cujus Con- 
i’ratres et Consororcs quam plurima pie- 
tatis et charitatis opera exercere con- 
sueverunt, Isos ut liujusmodi Confrater- 
nitas majora suscipiat incrementa, Au- 
etoritatc Nobis a Domino tradita, ao de 
Omnipotentis Dei misericordia ac Beato- 
rum Petri et Pauli Apostolorum ejus 
A uctoritate confisi: Omnibus utriusque 
Sexus Ohristi iidelibus , qui dictam Con- 
fraternitatem  in posterum ingredientur, 
die primo eorum ingressus, si veri poe- 
nitentes et confessi Sanctissimum E u- 
charistiae Bacramentum sumpserint ple- 
nariam. A c eisdem nunc et pro tem
pore existentibus Confratribus et Con- 
sororibus in cujuslibet eorum mortis ar- 
ticulo, si vere poenitentes et confessi 
ac sacra Communione re fecti, vel qua- 
tenus id i'acere ncquiverint, saltern 
contriti Nomen Jesu ore, si potuerint, 
sin m inus, corde devote invocaverint, 
etiam plenariam, ac tam eisdem de- 
scrip t is , quam pro tempore describcn- 
dis in dicta Confraternitate Confratribus 
et Consororibus etiam vere poenitentibus 
et confessis ac Sacra Communione refe- 
ctis, qui dictam Ecclesiam  vel Oapellam 
seu oratorium praedictae Confraternita- 
tis, in die fcsto Principali ejusdem Con- 
fraternitatis perdictos Confratres semel 
tantum eligendis et ab Ordinario appro- 
bandis a primis Vesperis usque ad occa
sion Solis diei liujusmodi Singulis Annis 
devote visitaverint, et ibi pro Christia- 
norum Principum Concordia, haeresum  
cxtirpatione, ac Sancti Matris Eoclesiae 
exaltatione pias ad Deum preces effude- 
rint, Plenariam similiter omnium peccato- 
rum suorum indulgcntiam et remissionem  
misericorditer iu Domino conccdirnus. 
Insuper dictis Confratribus e t  Cousoro- 
ribus vere pariter poenitentibus et con
fessis ac Sacra Communione refectis dic
tam Ecclesiam vel Capellam seu orato
rium in quatuor aliis anni festivis vel 
non festivis seu Dominicis diebus per 
eosdem Confratres et semel tantum cli- 
gendis et ab eorum Ordinario approban- 
dis ut praefertur visitantibus e t  oranti- 
bus quo die prael'atorum id egerint, Se-